
I

Pedagogická
fakulta
|-,:rtriirr
*§ L#*ť*§l*11

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
ijr: jtt_,i,.ii+ *ť tírt:{l ii(:i {.it}ii
jn **sk* 

"Srt*li,!*r,l;*

katedra biologie
** ?nr!l: +: ?'i'i: t :ri ř:,itsi,,s 1l,,.s

kateřina Martincová
Přu-Chu-SZu

2L. 8.2oL7
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

n má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte: ......) (J)

!
!
!
tr

tr

tr

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Badatelské dovednosti žáků při výuce biologie na vybraných školách na Českobudějovicku

Práce obsahuje 57 stran, 13 strany příloh a cituje 51 literárních pramenů.

Předložená baka!ářská práce ie:
X výzkumná (V)

n výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

úvoo. ureRÁRtví pŘrnlro, urroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X ! !
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X t1 n
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X ! !
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X ! !
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X ! tr

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě ! D tr
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako ! n n !
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X ! ! !
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X ů ! D

vÝslrorv pnÁcr
(V)Srozumitelněprezentovanévýsledky X ! !, !
(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X ! D tr
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X ! ! n
(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody X tr ! n
(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální tr ! tr D
(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou tr ! ! !
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky ! ! ! tr
pro lektory

D!!!



I

(p) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může Účastníkům

pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně D ! D n
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný ! D ! tr

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X ! t] D

i nterpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi n ! X !
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X ! tr U
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí Ú n D !
z dostupných zdrojů

(p) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou ! tr n !
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny n D ! tr

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr ! !
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X ! fl tr

a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! tr tr

doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb tr D tr X
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hooruoceruí. pŘlpovtírury n orÁzrv
předkládanou bakalářskou práci hodnotím celkově jako velmi zdařilou.

Autorka prokázala velmi dobré znalosti problematiky badatelsky orientované výuky,

stejně tak jako schopnost samostatné výzkumné práce, Metodika práce je popsána dodateČně

podrobně a správně. Rozsáhlé výsledky jsou prezentovány ve zdařilých a jasných grafech.

Získané výsledky autorka podrobně diskutuje a následně vyvozuje jednoznaČné závěry.

Autorka v diskusi uvádí, že nemohla své výsledky srovnat s jinými výzkumy prováděnými V ČR,

vzhledem k jejich absenci. Škoda, že autorka pominula izdroje zahraniční. SrovnánívýsledkŮ

výzkumu v českém prostředí se zahraničními studiemi, které k dispozicijistě jsou, by bylo jistě

přínosné. Práce je na velmi dobré úrovni i po stránce formálnía grafické.
připomínku mám ke správnosti autorského řešení didaktického testu, poloŽka 11:

1. příklad pokusu by nemohl být jednoznačným ověřením uvedené hypotézy. Lze se

domnívat, že autorka sama si pokus neověřila. Prosím autorku, aby u obhajoby

uvedla doplnění, která jsou pro navrhovaný pokus nezbytná, má-li být opravdu

ověřením uvedené hypotézy.
2. 2. příklad nenípokusem, nýbrž zprostředkovaným pozorováním.

3. Diskutabilníje ifakt, zda samotná uvedená hypotéza byla vybrána vhodně.

4. prosím autorku, aby u obhajoby vysvětlila rozdíl mezi listy amfistomatickými,

hypostomatickými a epistomatickými.



l přes uvedené vYtky však práci hodnotím velmi kladně. Získaná data a vyvožené
závěry jsou velmicenné a mohou sloužit jako podklad pro odbornou publikaci.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky ktadené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

, Renata Ryplová, v. r
Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 2L.8.2OL7

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


